## IN EUMDEM.

E3\_9 v.1 Cristatum non, Galle, caput super aethera tollas  
 2 si vicere tui plurima regna patres  
 3 atque Jovis laetos velati fronde juvencos  
 4 Phoebæ sacris saepe tulere focus.  
 5 Namque palatino bis sex sub nomine scripti  
 6 ductores, quorum maximus unus erat  
 7 vulnera non capiens fatorum munere, qui jam  
 8 aerea scindebant ensibus arma suis  
 9 ut fragilem ferro glaciem vitreosque trientes,  
 10 ut teneras lactis frangimus atque pilas  
 11 auspiciis non bella tuis plus maxima tractant  
 12 inter semideos turba beata duces ;  
 13 nec quibus invictos vincas tibi Juppiter hostes  
 14 misit ab excelsis aurea signa polis.  
 15 Galle, cades : sumptis nam qui spem ponit in armis  
 16 alterius, cum sit debilis ipse, cadit.

## IN EOSDEM.

E3\_10 v.1 Forte putas Venetum demens superare leonem,  
 2 Galle, quod Alcides te duce bella movet.  
 3 Amphitryoniades non est hic fortis et acer  
 4 qui Stygium caeca traxit ab arce canem,  
 5 qui puer elisis squamosos faucibus angues  
 6 depressit tenera matre pavente manu,  
 7 strenuus Antaeum qui pectore vertice caelum  
 8 sustulit et saevus dilaceranda feris  
 9 membra ducis posuit, Taurum, Stymphalidas, Hydram  
 10 qui domuit cervam Maenaliūque suem  
 11 quique Cleonaei succinctus pelle leonis  
 12 tristia neglexit conjugis arma Jovis !  
 13 Nec leo magnanimus clavas timet iste salignas,  
 14 robora sed ferrum saxaque dente secat.  
 15 Invictus terrae pedibus tenet atque duobus  
 16 regna, potens aliis, quas movet Eurus, aquas.  
 17 Cum libet ad caelum geminis volat impiger alis  
 18 et sacer aetherei se locat arce Jovis.  
 19 Quid facies vani delusus imagine somni ?  
 20 In laqueos tandem, Galle proterve, cades.  
 21 Nam tuus Alcides falso dux nomine tantum  
 22 est ; Venetus vero nomine reque leo.

## IN REGES LATII.

E3\_11 v.1 Quid facitis, Latii reges ? Capitolia Galli  
 2 Romuleique tenent regia tecta Numae ;  
 3 templa, domus, circi subsellia, rostra, colossi  
 4 pegmata, pyramides, amphitheatra cadunt.  
 5 Sena jacet, Pisae, Florentia, Luna, Volatrae,  
 6 moenia discordis victa jacent Genuae.  
 7 Ardea barbaricos Paestanaque rura tumultus  
 8 formidant ; cladem Sicelis ora timet ;  
 9 accola Ledaevi trepidus parat arma Phalanti  
 10 arma bibunt undis quique, Galese, tuis.  
 11 Proh, scelerata fames auri ! Venisse putatis  
 12 numquid adhuc hostes ad pia regna truces ?  
 13 Argentum, miseri, pretiosa monilia, mensas  
 14 servate et largis parcite divitiis  
 15 ut juga vos rapiat miles sub dura cruentus  
 16 et laceret saeva pignora vestra manu.  
 17 Libertate valent auri sine munera nil : qui  
 18 aurum plus justo rex petit, ille cadet.

## DE LAUDIBUS URBIS BRIXIAE.

E3\_12 v.1 Urbem qui quaerit deceant quam nomina verae  
 2 urbis et imperii fama, decus tituli,  
 3 hanc petat, est quoniam glebis fecunda, metallis  
 4 fulva racemiferi nectare plena dei,  
 5 vellere tecta suo quae murice tinxit, olivis  
 6 fertilis, armento laeta, beata grege,  
 7 fontibus exundans vitreis, florentibus herbis  
 8 picta, croco, felix sole, solo, Zephyris.

9 Pace proba, clemens, hilaris praestantibus armis  
 10 strenua, non una est Brixia, se superat,  
 11 egreditur semet ; regnum est, si munera quaeris,  
 12 una est unius pectora si populi.

## EJUSDEM.

E3\_13 v.1 Condidit hanc urbem quis ? Galli moenibus acti  
 2 non, quia Gallorum non habet haec rabiem.  
 3 An Germanus atrox ? Non credas, perfida non est,  
 4 non cupit indomita crimina clade sequi.  
 5 Quid petis haec ? Oculis percurras moenia, campos,  
 6 antra, lacus, silvas, jugera, prata, domos,  
 7 invictum robur populi, violenta Minervae  
 8 pectora, belligeri tela facesque dei.  
 9 "Herculis hanc", dices, "fondavit dextra." Superbum  
 10 hoc opus est dextram quod decet Herculeam.

## EJUSDEM.

E3\_14 v.1 Artem si spectes qua perfida certat Arachne  
 2 jurabis : "Sola haec moenia Pallas habet."  
 3 Si Methymnaeis pendentia caecuba ramis :  
 4 "Solutus in hac thyasos urbe Lyaeus agit."  
 5 Si galeas, enses, clypeos, tormenta, sagittas :  
 6 "Mars ferus hic acies duraque tela movet."  
 7 Si vates, "Regnat Phoebus", si candida pictae  
 8 dogmata rhetoricae, "Regnat Atlantiades."  
 9 Si res et nummos, "Hilaris sors atque beata."  
 10 Si mentem et corpus, "Juppiter et Genius."  
 11 Omnia si simul haec, "Omnes dii sunt simul." Urbem  
 12 quis putet hanc omnes sunt ubi caelicolae ?

## EJUSDEM.

E3\_15 v.1 Romam tendebat, vidit te, Brixia, Gallus.  
 2 "Haec Roma est", inquit, "moenia jam video ;  
 3 arx Tarpeia caput tollit super aethera celsum,  
 4 Janiculus longe respicit Esquilias,  
 5 Flamineus ludit circus, fera pugnat arena.  
 6 Fulget imaginibus Caesariana domus."  
 7 Cui civis : "Falsum est quod credis, falleris, hospes,  
 8 Herculea est non est Brixia Romulea."  
 9 Discessit Romam, mores et moenia vidit,  
 10 clamavit : "Temet, Roma, fugis miseram !  
 11 Nunc captus, nunc sum deceptus, Brixia Roma est ;  
 12 hic fama est, illic res viget. Urbs, valeas !"

## EJUSDEM.

E3\_16 v.1 Brixia qui dicit Veneto servire leoni  
 2 te nescit quid sint regna nec imperium ;  
 3 non servit qui vult, servit servire coactus.  
 4 Qui servit, bello vincitur aut emitur ;